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地域計画                活力ある地域づくりの方向性を見定める 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※柏駅周辺地域の市街地整備構想等策定調査（H15 年度）より

■将来地域構造図 

■豊四季台団地周辺地域 整備構想図

建替団地を地域生活拠点として位置付ける 

柏駅中心のリング道路を整備する 
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業務分野別／主要業務
業 　務　 経　 歴 ㈱U-MAC

 2010年4月現在

業        務        名 発   注   者（発注元） 対象地区 年度 規模

地　域　計　画

多摩ニュータウンB-4地区基本設計・同修正
　　　同　　　　13住区土地利用計画
　　　同　　　　19住区等土地利用基本構想に関する調査

日本住宅公団
住宅・都市整備公団
日本住宅公団

東京都八王子市
S51-58
S58
S56

200ha
13ha
70ha

多摩ニュータウンSN地区活性化計画
㈲加川設計事務所
(住宅・都市整備公団)

東京都多摩市 H03-04 100ha

埼玉県南地域整備基本計画調査（通勤新線第6駅地区）
　　　同　　整備構想（土地利用計画等）検討調査

㈶都市計画協会
(住宅・都市整備公団)

埼玉県浦和市
S56
S57

通勤新線第7駅周辺地区整備計画
　同　　第5駅周辺整備計画策定

浦和市 埼玉県浦和市
S57
S58

121ha
90ha

通勤新線第6・7駅周辺地区整備基本計画調査 住宅・都市整備公団 埼玉県浦和市 S58
30ha

121ha

東京臨海地域の市街地整備方策検討調査(その2) 住宅・都市整備公団
東京都江東区、
港区

S63
218ha
2万戸

臨海副都心住宅マスタープラン策定調査
㈱日建設計
(住宅・都市整備公団)

東京都江東区、
港区

H01
218ha
2万戸

港北ニュータウン周辺整備検討調査
㈶都市計画協会
(住宅・都市整備公団)

神奈川県横浜市 H01

港北ニュータウン第一地区東部市街化熟成方策検討業務委託
　　　　同　　　集合住宅用地における戸数密度検討調査業務

住宅・都市整備公団 神奈川県横浜市
H01
H03

340ha

飯能市大河原地区住宅地開発計画 ㈱デベロッパー三信 埼玉県飯能市 S54 99ha

飯能大河原地区住宅地等基本計画業務
飯能南台第二地区基本計画・基本設計
飯能大河原・飯能南台第二地区 基本計画修正検討・基本設計修正
他

住宅・都市整備公団 埼玉県飯能市

H01
H02-03
H08-10

138ha
48ha

飯能南台第二地区廃棄物跡地等土地利用計画検討調査
　　　同　　　　土地利用軽量化検討等業務

都市基盤整備公団 埼玉県飯能市
H11
H13

48ha

常磐新線沿線地区土地利用構想他調査（中根･金田台地区）
日本測地設計㈱
(住宅・都市整備公団)

茨城県つくば市 H02 210ha

中根・金田台地区事業化検討調査
　　同　　　　基本構想・基本計画策定調査
　　同　　　　土地利用計画等基本設計業務他
　　同　　　　沿道ｻｰﾋﾞｽ街区導入に向けた実現化方策検討調査
　　同　　　　基本設計修正・事業化検討資料作成業務他
　　同　　　　申出換地アンケート等に基づく土地利用計画見直
　　　　　　　し業務
　　同　　　　まちづくり指針等検討業務
　　同　　　　歴史的緑空間の土地活用に係る課題等検討業務
　　同　　　　公共施設等基本計画策定業務

住宅・都市整備公団
　　　同
　　　同
　　　同
都市基盤整備公団
　　　同

都市再生機構
　　　同
　　　同

茨城県つくば市

H04
H05-06
H09-12
H10

H14-15
H17

H19
H20
H20

190ha

常磐新線沿線地区住宅等整備方針検討業務（島名・福田坪地区、
上河原崎・中西地区）

㈱都市開発技術サービス
(茨城県)

茨城県つくば市 H13
243ha
168ha

荒川本郷地区土地利用整序型区画整理検討業務 都市基盤整備公団 茨城県阿見町 H13

東下根地区第２回事業計画変更図書作成業務 都市基盤整備公団 茨城県牛久市 H16 59ha

福島新都市開発整備に係る予備調査・予備補完調査他
　　　同　　　　　基本調査・事業計画調査

地域振興整備公団、福島
市、福島県
㈶国土計画協会(同３者)

福島県福島市
H04-05
H07

2000ha
333ha

江戸川東部地域土地利用検討調査
㈶国土開発技術研究セン
ター

東京都江戸川区 H03-04 1050ha

昭和53年度土地区画整理事業調査（A調）
㈳日本リサーチ総合研究
所（裾野市）

静岡県裾野市 S53

和良比地区基本計画 日本住宅公団 千葉県四街道町 S55-56 42ha

海南市大池地区開発計画に関する調査・構想計画 海南市 和歌山県海南市 S55

矢野口・東長沼・百村地区土地区画整理に関する周辺基礎調査 三井不動産㈱ 神奈川県稲城市 S56

東村山市富士見町周辺地区都市整備事業調査 住宅・都市整備公団 東京都東村山市 S57

霞ヶ関地区修正基本設計 住宅・都市整備公団 埼玉県川越市 S58 70ha

キャンプ朝霞地区土地利用計画調査 住宅・都市整備公団 埼玉県朝霞市 S59-61
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業務分野別／主要業務
業 　務　 経　 歴 ㈱U-MAC

 2010年4月現在

業        務        名 発   注   者（発注元） 対象地区 年度 規模

南志津地区変更事業施行計画 住宅・都市整備公団 千葉県佐倉市 S59

久野及び水之尾地区の開発条件調査
㈶日本システム開発研究
所(住宅・都市整備公団)

神奈川県小田原
市

S59 125ha

南山地区街づくり構想作成調査 三井不動産㈱ 神奈川県稲城市 S60

国府地区開発条件調査 住宅・都市整備公団 神奈川県大磯町 S60 42ha

慶応義塾大学藤沢キャンパス周辺地区整備構想
㈱東急設計コンサルタン
ト

神奈川県藤沢市 S61

篠崎中央地区総合整備プラン策定調査 江戸川区 東京都江戸川区 S62

厚木駅前基本計画図作成 住宅・都市整備公団 神奈川県厚木市 H02

千葉ニュータウン７住区変更基本設計 住宅・都市整備公団
千葉県白井町、
印西町

H02 60ha

長南町役場庁舎周辺整備計画業務 千葉県町村会建築研究所 千葉県長南町 H02 10ha

新市街地整備構想策定調査委託 川口市 埼玉県川口市 H06-07 400ha

神奈川地域における重点整備事業区域(案)設定に係る検討業務 都市基盤整備公団 神奈川県 H11

川崎都心部都市構造再編に向けた事業展開方策検討業務 都市基盤整備公団 神奈川県川崎市 H12

柏駅周辺市街地における市街地整備構想等検討業務
㈱首都圏総合計画研究所
(都市基盤整備公団）

千葉県柏市 H13-14

豊四季台団地周辺地域の土地利用計画等の検討調査
㈱都市整備プラニング
(都市基盤整備公団)

千葉県柏市 H15

都市再生事業検討調査
㈱首都圏総合計画研究所
(都市基盤整備公団)

H13

埼玉県下における都市再生事業支援戦略検討業務
(社)全国市街地再開発協
会

埼玉県 H16

下高井地区まちづくり基本計画策定その他業務 都市再生機構 茨城県取手市 H19 80ha
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